
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-1985 del 23/04/2018

Oggetto PROC.  MOPPA0552  PRAT.  212/C  -  MANELLI
RAFFAELE  -  RINNOVO  CON  CONTESTUALE
CAMBIO  DI  TITOLARITA'  E  VARIANTE  NON
SOSTANZIALE  ALLA  CONCESSIONE  PER  LA
DERIVAZIONE  DI  ACQUA  PUBBLICA  DA
SORGENTE  IN  COMUNE  DI  FRASSINORO  (MO).
RILASCIATA CON  ATTO  N.  10159  DEL 03/09/2008.
RETTIFICA

Proposta n. PDET-AMB-2018-2059 del 23/04/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante BARBARA VILLANI

Questo giorno ventitre APRILE 2018 presso la sede di Via Giardini 472/L -  41124 Modena, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Modena,  BARBARA VILLANI,
determina quanto segue.



 
 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena 

 

OGGETTO: MANELLI RAFFAELE ED ALTRI - RINNOVO CON CONTESTUALE CAMBIO DI 
TITOLARITA’E VARIANTE NON SOSTANZIALE DELLA CONCESSIONE DI DERIVAZIONE DI 
ACQUA PUBBLICA SOTTERRANEA DALLA SORGENTE DENOMINATA “CASA CANTONIERA” IN 
COMUNE DI FRASSINORO (MO) – RILASCIATA CON ATTO N. 10159 DEL 03/09/2008 -  
PROC. MOPPA0552 PRAT.(212/C). RETTIFICA 

 

                         LA DIRIGENTE RESPONSABILE  

 

Richiamata la Determinazione n. 5911 del 06/11/2017. 

 

Considerato che nella sopra citata determinazione, per mero errore 
materiale è stata indicata una scadenza errata della determinazione in 
questione. 

 

                               DETERMINA 

 di rettificare la dicitura corrispondente alla lettera c) nel 
determinato e l’art.4 della determinazione dirigenziale dell’ARPAE 
n. 5911 del 06/11/2017 come segue:  

c) di stabilire, ai sensi della D.G.R. 787/2014, che la durata 
della concessione è di anni cinque (cinque) a decorrere dalla 
scadenza precedente e fino al 31/12/2020; 

ART. 4 – DURATA DEL RINNOVO DELLA CONCESSIONE 
Il rinnovo della concessione è valido a partire dal primo giorno 
successivo alla scadenza della concessione precedente, vale a dire dal 
01/01/2016 fino al 31/12/2020, fatto salvo il diritto del concessionario 
alla rinuncia ai sensi dell’art. 34 del R.R. n. 41/2001. 
 
Qualora vengano meno i presupposti in base ai quali la derivazione è 
stata autorizzata, è facoltà del Servizio concedente di: 
 
- dichiarare la decadenza della concessione, al verificarsi dei fatti 

elencati all’art. 32 comma 1, del R.R. n. 41/2001; 
- di revocarla, ai sensi dell’art. 33 del R.R. n. 41/2001, al fine di 

tutelare la risorsa idrica o per motivi di pubblico generale 
interesse, senza che il concessionario abbia diritto a compensi o 
indennità alcuna. 

 
     Il dirigente responsabile della Struttura Autorizzazioni e    
              Concessioni (S.A.C.) ARPAE di Modena 
                       Dott.ssa Barbara Villani 
 
                       (originale firmato digitalmente) 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


